
• 

• 

Primăria Municip'iului Slatina 
Sirada M. Kogrdniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr .41) /  -//  .2022 

DISPOZIŢIE 
Referitoare la: constituirea comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor, pentru realizarea obiectivului de 

investiţii: "Schimbare destinaţie din şcoală în clădire birouri şi modernizare construcţie Cl din cadrul imobilului 
situat în municipiul Slatina, strada Drăgăneşti nr. 25" 

Avănd veder, 
- referatul nr.P /(-  2022 al Direcţiei Administrare Patrimoniu — Biroul Evidenţă Domeniu Public şi 

Privat; 
- contractul de lucrări nr. 2575/05.03.2020 incheiat intre Direcţia Administrare Patrimoniu în calitate de achizitor 

şi S.C. TOP DECON S.R.L. - liderul asocierii cu S.C. SCADT S.A., în calitate de executant, avand ca obiect 
executarea lucrărilor de construcţii montaj, aferente obiectivului de investiţii: "Schimbare destinaţie din scoală în 
clădire birouri ,şi modernizare construcţie Cl din cadrul imobilului situat in municipiul Slatina, strada Drăgănesti 
nr. 25"; 

- autorizaţia de construire nr. 138/10.06.2020 privind autorizarea lucrărilor de construire pentru obiectivul de 
investiţii: "Schimbare destinaţie din .şcoală în clădire birouri modernizare construcţie C 1 din cadrul imobilului 
situat în municipiul Slatina, strada Dr ăgănesti nr. 25" 

- Dispoziţia Primarului Municipiului Slatina nr. 1744/2021; 
- prevederile art. 11 alin. (1),(2),(3),(4)şi (5) din anexa la H.G. nr. 273/1994 pentru aprobarea Regulamentului 

prvind recepţia construcţiilor, cu modfficările i completările ulterioare, cu privire la componenta comisiei de 
recepţie la terminarea lucrărilor; 

- prevederile Legii nr. 10/1995 privind calitatea in constructii, republicată, cu modificările i completările 
ulterioare, 

în conformitate cu prevederile art. 196 alin.1 lit "b"din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi complefările ulterioare 

PREVIARUL MUNICIPIULUI SLATINA DISPUNE: 

Art. 1. - (1) Se constituie Comisia de recepţie la terminarea lucrărilor privind realizarea obiectivului de 
investiţii: "Schimbare destinaţie din .şcoală în clădire birouri şi modernizare construcţie Cl din cadrul imobilului 
situat in municipiul Slatina, strada Drăgănesti nr. 25" , în următoarea componentă: 

1. - Deaconu Mihaila — şef Birou E.D.P.P. din cadrul DAP — preşedinte; 
2. - Dascălu Alina Ileana — Birou Contabilitate din cadrul D.A.P. - membru; 
3. - Şorcoată Voichiţa — inspector superior în cadrul DAP - membru; 
4. - Mierleşteanu Floarea — Inspector specialitate Serviciul ULM din cadrul P.M.S. - membru; 
5. - Cirstea Deaconu Cosmin - consilier Direcţia Arhitect Şef din cadrul P.M.S. - membru; 
6. - Marin Ilie - Direcţia Poliţia Locală Slatina — membru; 
7. - Grecu Dan Marian - S.C. Loctrans S.A. - membru; 
8. - Cismaru Dănuţ Bogdan — Serviciul Public - DASIP - membru; 
9. - Obretin Florin — ADI Oltul - membru; 
10. - Reprezentant desemnat din cadrul Inspectoratului de S-tat în Construcţii Olt - membru; 
1 1 — Reprezentant deserunat din cadrul Inspectoratului Pentru Situaţii de Urgenţă Olt - membru. 

(2) - Secretariatul comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor, va fi asigurat de dirigintele de şantier 
autorizat implicat in verificarea ca1ităţii lucrărilor executate pentru realizarea obiectivului de investiţii: "Schimbare 
de.stinatie din scoală îrz clădire birouri şi modernizare constructie CI din cadrul imobiliilui situat îia municipiul 
Slatina, strada Drăgănesti nr. 25", care Intocmeşte, in numele investitorului, documentele de recepţie la terminarea 
lucrărilor şi constituie carte tehnică a construcţiei. 

(3) — La data recepţiei de către comisia constituită potrivit art. 1, a obiectivului de investiţii la terminarea 
lucrărilor, vor participa, In mod obligatoriu, în calitate de invitaţi, reprezentanţii executantului: S.C. TOP DECON 
S.R.L. şi S.C. SCADT S.A. şi ai proiectantului - S.C. PIRAMID PROIECT S.R.L Slatina. 

3 



Art. 2. (1) - Comisia de recepţie în componenţa menţionată la art. 1, se va intruni la data şi ora stabilite de 
achizitor — Direcţia Administrare Patrimoniu, şi va constata stadiul îndeplinirii contractului de lucrări nr. 
2575/05.03.2020, prin corelarea prevederilor acestuia cu docurnentaţia de execuţie şi cu reglementările în vigoare 
privind recepţia lucrărilor de construcţii. 

(2) - in funcţie de constatările fa'cute, comisia de recepţie va decide admiterea, respingerea sau după caz, 
suspendarea procesului de recepţie. 

Art. 3. Cu data prezentei îşi incetează efectele Dispoziţia Primarului Municipiului Slatina nr. 1 744/202 1 

Art. 4. - Prezenta dispoziţie se va comunica la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Secretarul Municipiului Slatina 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Membrii comisiei nominalizaţi la art. 1; 
- Inspectoratul de Stat in Construcţii Olt — Slatina, strada George Poboran nr. 24, jud. Olt; 
- Inspectoratul Pentru Situaţii de Urgenţă Olt - Slatina, strada Tipografului nr. 7, jud. Olt 
- S.C. TOP DECON S.R.L - Slatina strada Basarabilor nr. 41, jud. Olt; 
- S.C. SCADT S.A. - Slatina, strada Cireaşob nr. 18, jud. Olt; 
- S.C. PIRAMID PROIECT S.R.L. - Slatina, strada Centura Basarabilor, bl. 14, sc. C, ap. 3, jud. Olt. 

• 
Prima 

Constantin Ste 

• 

Contrasemnează, 

Secretarul Generalal Municipiului Slatina, 
Mihai Ion IDI 

4 


